

Resolução nº 248/2017, de 14 de novembro de 2017.

Dispõe sobre a regulamentação e denominação necessária à instalação do Painel Comemorativo de homenagem memorial aos Ex-presidentes da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Barcarena, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Barcarena, através de seu Soberano Plenário, aprova e sua Mesa DECRETA:

Art. 1º- Fica instituída a "Galeria Comemorativa" de homenagem memorial, aos Ex-Presidentes da Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Barcarena PA;

Paragrafo único; A denominação desta Galeria faz homenagem ao Ex-Prefeito; Ex-Presidente; e Ex-Vereador JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES, saudoso politico militante de nosso Município.

Art. 2º-Esta Resolução entra em aprovação excepcional, vigor na data de sua aprovação e publicação; revogadas todas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Barcarena PA, 14 de novembro de 2017.

VEREADOR BRUNO RENATO DOS SANTOS MARTINS 2º SECRETÁRIO

VEREADOR THIAGO LIMA RODRIGUES

VEREADOR FRANKLIN TAYERNARD SALES COSTA